
Количество библиотек
из общего числа библиотек  (из гр.1) имеют

из них (из гр. 22)

слуха

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
1 Аннинский 30 3 29 1 1 24 1 1 1 3 1 1
2 Бобровский 29 1 1 29 1 18 14 14 1 1 15 15
3 Богучарский 32 1 1 32 9 32 14 11 26 21 5
4 Борисоглебский 15 1 1 14 1 6 15 10 10 1 10 10 10 1
5 Бутурлиновский 20 1 14 6 3 9 15 11 11 1 20 14 10 1 1
6 Верхнемамонский 14 14 14 7 7 8 8
7 Верхнехавский 19 1 1 19 2 3 5
8 Воробьевский 21 21 21 8 8 8 8 1
9 Грибановский 31 1 29 2 4 31 7 7
10 Калачеевский 27 1 27 1 18 3 1 1 8 1
11 Каменский 19 1 19 7 2
12 Кантемировский 34 1 1 34 3 1 34 8 8 1 8 8 8
13 Каширский 24 1 2 21 3 24 4 4 1 5 5 5
14 Лискинский 37 1 1 33 4 5 35 12 12 1 14 10 4
15 Нижнедевицкий 23 1 1 9 23 8 8 8 8 1 1 1 1 8 8 8 1 1
16 Новоусманский 28 1 3 27 1 1 10 3 3 13 2
17 Новохоперский 26 26 2 5 3 1 1 12 5 10
18 Ольховатский 18 1 17 1 1 14 16 9 1
19 Острогожский 36 1 2 36 21 36 14 14 1 17 17 1 1
20 Павловский 31 1 1 31 5 31 3 3 11 2 1
21 Панинский 21 1 21 6 3 2

22 Петропавловский 17 17 16 5 5 6 5

23 Поворинский 13 13 4 4 13 7 7 1 1 7 7 7

24 Подгоренский 19 1 19 3 8 19 7 7 9 5 4

25 Рамонский 25 1 25 19 25 1 1 5

26 Репьевский 13 1 2 2 2 13 4 13 10 10 1 13 13 1

27 Россошанский 39 1 39 1 1 13 19

28 Семилукский 29 1 29 10 29 9 9 1 9 9 9 1 1

29 Таловский 31 1 31 31 5 5 5 5

30 Терновcкий 17 16 1 5 1 2 17 8 7 1 1 9 9

31 Хохольский 18 2 18 2 1 1 1 10 10

32 Эртильский 20 1 1 14 6 2 20 8 8 1 8 7 7
Итого по р-нам: 776 21 9 2 2 26 750 25 1 28 2 143 594 181 175 14 0 1 2 27 304 203 88 6 4

33 г.Воронеж 49 1 48 1 24 1 10 49 35 27 30 47 45 1

34 г.Нововоронеж 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего по обл.: 826 22 9 2 2 26 799 25 2 52 3 153 644 217 203 45 0 1 2 27 352 249 88 7 4

Областные б-ки 4 2 3 3 3 4 2 2 4 4 4 4 1 1 3 3 4 1 2 2

№ 
п/п

Муниципальные 
районы/городские 

округа

Обще
е 

число 
библи
отек и 
библи
отек-

филиа
лов на 
конец 
отчетн

ого 
года, 
всего 

(*)

из них 
ЦБС и 
других 
библио
-течных 
объе-

динени
й

из общего числа библиотек (из 
гр.1)

из общего числа 
библиотек (из гр.1) 

имеют помещения по 
форме пользования

из общего 
числа 

библиотек (из 
гр.1) имеют 
помещенияимеют 

объекты 
культурного 

наследия

имеют здания 
(помещения) 

доступные для лиц 
с нарушениями:

в 
оператив

ном 
управлен

ии

по 
догов
ору 

аренд
ы

прочи
е

требу
ющие 
капит
ально

го 
ремон

та

находя
щиеся 

в 
аварий

ном 
состоя

нии

пункты 
вне 

стацио
нарног

о 
обслуж
ивания 
пользо
вателе

й 
библио

теки

посадоч
ные 

места 
для 

пользов
ателей

из них 
компью

тези-
рованн

ые 
посадо
чные 

места с 
возмож
ностью 
доступа 

к 
электро

нным 
ресурса

м 
библио

теки 

из них, 
с 

возмо
жность

ю 
выход

а в 
Интерн
ет (из 
гр.14)

автоматизированные 
технологии

специали
зи-

рованное 
оборудов
ание для 
инвалидо

в

копировал
ьно-

множител
ьную 

технику

транспо
ртные 

средств
а

из них - 
специали

зи-
рованные 
транспор

тные 
средства

федер
альног

о 
значен

ия

регио-
нально

го 
значен

ия

зрени
я

опорн
о-

двига-
тельн

ого 
аппар

ата

обраб
отки 

поступ
лений 

и 
веден

ия 
электр
онного 
катало

га

органи
зации 

и учета 
выдачи 
фондо

в 
(книгов
ыдача)

организ
ации и 
учета 

доступа 
посетит

елей 
(обслу
живани

е)

учета 
докумен

тов 
библиот
ечного 
фонда 
(учет 

фонда)

для 
пользова

телей 
библиоте

ки 

для 
оцифров
ки фонда



Всего: 830 22 11 5 5 29 803 25 2 54 3 155 648 221 207 49 1 2 5 30 356 250 90 9 4



Материально-техническая база
Площадь помещений, тыс.кв.м

из нее 
всего всего всего

А 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49
Аннинский 2919.2 1396.2 1293 2789.2 130 5 287 1 1 8 1 1
Бобровский 2913.5 1263.6 1059.6 2913.5 12 259 29 29 2 35 35
Богучарский 2910 1203 1637 2910 25 515 2 16 26 21 10
Борисоглебский 2389 1262 1002 2299 90 15 175 14 38 30 22 12 1
Бутурлиновский 1627.2 693.3 681.5 1341.2 286 628.4 28 169 14 111 45 21 12 1 1
Верхнемамонский 1651.4 435.4 882 1651.4 168 23 23 9 8
Верхнехавский 1099 780 319 1099 472 52 6
Воробьевский 1192 690 502 1192 149 8 8 8 8 1
Грибановский 2400 1418 851 2119 281 14 228 14 7
Калачеевский 2619 1069 1550 2619 477 169 3 1 8 1
Каменский 1904 1171 323 1904 16 48 1
Кантемировский 3537 1446 1654 3537 222 1 392 14 14 1 15 9 8
Каширский 1284 983.1 300.9 1185 99 180 186 4 4 1 8 7 6
Лискинский 3761 1834 1479 2448 1313 9 432 14 36 29 19 6
Нижнедевицкий 1892 1401 491 1892 11 101 14 12 3 15 15 10 1 1
Новоусманский 2732 1200 1202 2702 30 58 166 4 4 25 4
Новохоперский 2484 1602 882 2484 160 9 51 1 1 14 5 12
Ольховатский 1165.6 668.6 410.2 1151 14.6 83.6 16 218 9 1
Острогожский 3256 1306 1950 3256 21 455 20 20 31 29 1 1
Павловский 5077.1 2305.7 2771.4 5077.1 12 468 8 8 17 2 1
Панинский 1471 753 718 1471 74 8 2
Петропавловский 2078 1007 1071 2078 140 8 8 16 11

Поворинский 1459 738 437 1459 405 11 164 10 10 6 14 14 11

Подгоренский 1884 908 762 1884 149 9 307 7 7 9 5 4
Рамонский 1603 729 758 1603 19 291 1 10 10

Репьевский 1287.4 485.4 802 1287.4 12 114 92 92 29 13 1
Россошанский 3978 1764 2214 3978 1143 21 257 43
Семилукский 2173 1068 1024 2173 19 331 9 9 2 11 9 10 1 1
Таловский 3385.3 1860.8 1524.5 3385.3 433 5 5 9 7
Терновcкий 1855 547 1086 1813 42 610 75 2 147 8 7 13 9
Хохольский 933.8 402.5 514.3 933.8 50 10 10 10 10 1
Эртильский 1914 1038.8 875.2 1526.4 387.6 340.3 248 81 81 12 9 11
Итого по р-нам: 72834.5 35429.4 33026.6 70161.3 2658.6 14.6 4928.3 96 266 7244 403 555 61 513 287 122 6 4
г.Воронеж 13062 5138.3 5928.9 12992.3 69.7 7932.7 69.7 26 1231 118 584 201 91 2
г.Нововоронеж 282 214 68 282 22 4 3 5 3
Всего по обл.: 86178.5 40781.7 39023.5 83435.6 2658.6 84.3 12861.0 165.7 292 8497 525 1142 61 719 381 122 8 4

Областные биб-ки 11070.6 6920 3413.4 11070.6 664.7 29 619 79 77 118 102 24 2 2

Муниципальные 
районы/городские 

округа

Число 
пунктов вне 
стационарно

го 
обслуживан

ия 
пользовател

ей 
библиотеки, 

единиц

Число посадочных мест для 
пользователей, тыс.ед.

Число 
единиц 

специализ
и-

рованного 
оборудова

ния для 
инвалидов

, ед.

Число единиц копировально-
множительной техники

Число транспортных 
средств, единиц

Общая 
площадь 

помещений

из общей площади помещений (из гр.32), 
площадь

из них 
компьютери-

зированных, с 
возможностью 

доступа к 
электронным 

ресурсам 
библиотеки

из общего 
числа с 
возмож-
ностью 

выхода в 
Интернет 
(из гр.41)

из них 
для 

пользоват
елей 

библиотек
и 

из 
общего 
числа 
для 

оцифров
ки 

фонда 
(из 

гр.45)

из них 
специализи-

рованных 
транспортны

х средств
для 

хране-ния 
фондов 

(из гр.32)

для 
обслу-

живания 
пользова-
телей (из 

гр.32)

находитс
я в опера-

тивном 
управ-
лении

использ
у-ется 

по 
договор

у 
аренды

прочая требует 
капита-
льного 

ремонта

аварий
ная



ВСЕГО: 97249.1 47701.7 42436.9 94506.2 2658.6 84.3 13525.7 165.7 321 9116 604 1219 179 821 405 124 10 4



Поступило документов за отчетный год Выбыло документов за отчетный год Состоит документов на конец отчетного года

в том числе: в том числе: в том числе:

А 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
Аннинский 6118 6118 9488 9488 314648 314648
Бобровский 8692 8692 25309 25306 3 365917 364628 283 1006
Богучарский 4572 4572 4052 4052 360813 359799 504 510
Борисоглебский 4560 4534 26 23157 23157 309379 309353 26
Бутурлиновский 5249 5249 15195 15195 193237 192689 22 526
Верхнемамонский 2062 2062 8346 8346 185904 185904
Верхнехавский 1517 1517 1832 1832 241733 241733
Воробьевский 2383 2383 3417 3417 156854 156854
Грибановский 1449 1449 1579 1579 304877 304347 530
Калачеевский 3992 3992 3530 3530 322073 322068 5
Каменский 1084 1084 1367 1367 288916 288791 125
Кантемировский 4138 4137 1 15067 15063 4 384346 383646 252 448
Каширский 3219 3219 9801 9567 234 263604 262627 4 973
Лискинский 8897 8860 37 4413 4386 27 541112 540268 248 596
Нижнедевицкий 1837 1837 1823 1823 222925 222925
Новоусманский 5810 5782 28 14441 14421 20 401847 397502 143 4202
Новохоперский 1672 1672 2290 2290 385036 384824 212
Ольховатский 2783 2783 312 312 227745 227737 1 7
Острогожский 7066 7066 6621 6621 536676 536235 17 424
Павловский 5846 5846 10583 10013 570 433964 433964
Панинский 1997 1882 115 12 2561 2561 183840 182369 305 1166
Петропавловский 2910 2910 1329 1329 194176 194176
Поворинский 3793 3793 4637 4560 77 230107 229674 433
Подгоренский 5851 5851 33563 33563 248563 247237 3 1323
Рамонский 4458 4458 4027 4027 209482 209482
Репьевский 3668 3668 3333 3333 145719 145015 704
Россошанский 8838 8836 2 7173 7173 390481 385419 598 4464
Семилукский 5007 5007 16293 16293 303196 303184 12
Таловский 987 987 20349 20349 477412 477210 202
Терновcкий 3477 3457 20 6523 6523 221162 220785 36 341
Хохольский 2003 2003 1844 1844 174282 174282
Эртильский 2405 2402 3 11495 11377 118 217277 216722 245 310
Итого по р-нам: 128340 128108 232 12 275750 274697 3 1050 9437303 9416097 3610 17596
г.Воронеж 287510 286537 190 783 292084 290844 177 1063 1938951 1895820 4985 38146
г.Нововоронеж 1469 1469 112410 112410
Всего по обл.: 417319 416114 422 783 12 567834 565541 180 2113 11488664 11424327 8595 55742

Муниципальные 
районы/городские 

округа

Формирование библиотечного фонда на физических (материальных) носителях, тыс.экз. (с точностью 0,01)

всего        
                 

(сумма 
граф 51-

54)

из 
общег

о 
объе
ма 

посту
плени

й - 
докум
енты 

в 
специ
альны

х 
форм
атах 
для 

слепы
х и 

слабо
видя
щих 
(из 

гр.50)

из общего 
объема 

поступлений 
(из гр.50)

всего       
             
(сумма 

граф        
59-62)

из 
общего 
объема 
выбыв

ших 
докуме
нтов  -
докуме
нты в 

специа
льных 
форма
тах для 
слепых 

и 
слабов
идящих 

(из 
гр.58)

из общего 
объема 

выбывших 
документов 

(из гр.58)

всего                    
  (сумма граф      

  67-70)
печатны

е 
издания 

и 
неопубл

ико-
ванные 

документ
ы

электро
н-ные 

докуме
нты на 
съемны

х 
носите

лях

докуме
нты на 
микро-
форма

х

докуме
нты на 
других 
видах 
носите

лей

на 
языка

х 
народ

ов 
Росси

и, 
кроме 
русск
ого

на 
иност
ранны

х 
языка

х

печатные 
издания и 
неопублик
о-ванные 

документы

электр
онные 
докум
енты 

на 
съемн

ых 
носите

лях

доку
мент
ы на 
микр

о-
фор
мах

документы 
на других 

видах 
носителей

на 
язык

ах 
нар
одо

в 
Рос
сии, 
кро
ме 

русс
кого

на 
иностр
анных 
языках

печатные 
издания и 

неопублико-
ванные 

документы

электрон-ные 
документы на 

съемных 
носителях

документ
ы на 

микро-
формах

документы 
на других 

видах 
носителей



Областные биб-ки 33751 24812 4088 2490 2361 3477 264 586 33943 25488 8455 3876 264 3527747 3399680 20108 2490 105469
ВСЕГО: 451070 440926 4510 2490 3144 3489 264 586 601777 591029 180 10568 3876 264 15016411 14824007 28703 2490 161211



А
Аннинский
Бобровский
Богучарский
Борисоглебский
Бутурлиновский
Верхнемамонский
Верхнехавский
Воробьевский
Грибановский
Калачеевский
Каменский
Кантемировский
Каширский
Лискинский
Нижнедевицкий
Новоусманский
Новохоперский
Ольховатский
Острогожский
Павловский
Панинский
Петропавловский
Поворинский
Подгоренский
Рамонский
Репьевский
Россошанский
Семилукский
Таловский
Терновcкий
Хохольский
Эртильский
Итого по р-нам:
г.Воронеж
г.Нововоронеж
Всего по обл.:

Муниципальные 
районы/городские 

округа

Состоит документов на конец отчетного года Переведено в электронную форму за отчетный год

в том числе:

71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81

42

10

36

23

532 532

111 532 532

111 532 532

Формирование библиотечного фонда на физических (материальных) носителях, тыс.экз. (с точностью 0,01)

из общего 
объема 
фонда - 

документы в 
специальны
х форматах 
для слепых 

и 
слабовидящ
их         (из 

гр.66)

из общего объема 
фонда               (из 

гр.66)

всего 
(сумма 
граф 

75-78)

из общего объема, 
переведенных в 

электронную 
форму - 

документы в 
специальных 
форматах для 

слепых и 
слабовидящих (из 

гр.74)

из общего объема, 
переведенных в 

электронную форму (из 
гр.74)

на 
языках 
народо

в 
России, 
кроме 

русског
о

на 
иностранн
ых языках

печатны
е 

издания 
и 

неопубл
ико-

ванные 
докумен

ты

электрон
-ные 

документ
ы на 

съемных 
носителя

х

документ
ы на 

микро-
формах

документ
ы на 

других 
видах 

носителей

на языках 
народов 
России, 
кроме 

русского

на 
иностранных 

языках



Областные биб-ки

ВСЕГО:

101923 264 59462 5757 5757
102034 264 59462 6289 6289



Создано, приобретено за отчетный год Выбыло за отчетный год

А 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100 101 102 103
Аннинский 1 1 1 2.9
Бобровский 14 14 1 1 1 1.6 4 71158
Богучарский 11 11 1 1 1 36000
Борисоглебский 11 10 1 1 1 1.7
Бутурлиновский 11 11 2 1 1 3.5
Верхнемамонский 8 7
Верхнехавский 6
Воробьевский 8 8
Грибановский 7
Калачеевский 9 1 1 2.4
Каменский 1
Кантемировский 9 8 3
Каширский 4 4 1 4 39083
Лискинский 12 12 1 1 1 1.1
Нижнедевицкий 8 8 1 1 1.5
Новоусманский 7 3 1
Новохоперский 12 1
Ольховатский 5
Острогожский 14 14 1 1 1 2.3 3 613240
Павловский 10 3
Панинский 3
Петропавловский 5 5 1
Поворинский 7 7 1 1 0.3
Подгоренский 7 7 1 1 3 29020
Рамонский 6 1 1 0.8
Репьевский 10 10 5 1 1 4 11.2 532.00
Россошанский 17 1 1 1 7.00 18000.00
Семилукский 9 9 1 1 2.00 69791.00
Таловский 5 5 1
Терновcкий 7 7 1 1 1 0.2 1.00 752337.00
Хохольский 10 1 1 1 0.5
Эртильский 8 8 1 1 1 1 3 3.0 4.00 306782.00
Итого по р-нам: 262 175 24 1 14 1 1 19 33 3.0 532.00 29.00 1935411.00
г.Воронеж 32 31 27 30 30 8 29 38.0 38.0 2.00 1693400.00 2 1667700.00
г.Нововоронеж 1 1 1 1.9
Всего по обл.: 295 207 51 1 45 31 1 27 29 72.9 41.0 532.00 31.00 3628811.00 2 1667700

Областные б-ки 4 4 4 2 4 4 1 1 1 1 31.6 31.6 5153 5153 3 8168397 2 836590 0.1 0.1

ВСЕГО: 299 211 55 3 49 35 2 1 28 30 104.5 72.6 5685.00 5153.00 34.00 11797208.00 4 2504290 0.1 0.1

Муниципальные 
районы/городские 

округа

имеют 
доступ 

в 
Интерн

ет

из них 
имеют 
доступ 

посетител
и

имеют 
собственны
й Интернет-

сайт или 
Интернет-
страницу

из них 
доступн
ы для 

слепых 
и 

слабови
дящих

создают 
электронн

ые 
каталоги

из них 
предоста
вляют в 

открытом 
доступе

имеют 
электр
онную 
(цифр
овую) 
библи
отеку

из нее 
предос
тавляю

т 
докуме
нты в 

открыт
ом 

доступе 

имеют 
базы 

данны
х с 

инстал
лиро-
ванны

ми 
докум
ентам

и

имеют 
базы 

данных 
сетевы

х 
удален

ных 
лиценз
ионных 
докуме

нтов

Объем 
электронного 

каталога, тыс.ед. 
(с точностью до 0, 

01)

Объем электронной 
(цифро-вой) 

библиотеки, тыс.ед. (с 
точностью до 0, 01)

Инсталлированные 
документы

Сетевые удаленные 
лицензионные 

документы

Объем 
электронного 

каталога, 
тыс.ед. (с 

точностью до 0, 
01)

Объем 
электронной 
(цифро-вой) 
библиотеки, 

тыс.ед. (с 
точностью до 0, 

01)общее 
число 

записей

из них 
число 

записей, 
доступны

х в 
Интернет

е

общее 
число 

сетевых 
локальных 

документов 

из них 
число 

документо
в в 

открытом 
доступе

число 
баз 

данных, 
единиц

в них полнотек-
стовых 

документов, 
тыс.ед. (с 

точностью до 0, 
01)

число 
баз 

данных, 
единиц

в них 
полнотек-

стовых 
документов, 

тыс.ед. (с 
точностью до 

0, 01)

общее 
число 
записе

й

из них 
число 

записей, 
доступн

ых в 
Интерне

те

общее 
число 

сетевых 
локальн

ых 
документ

ов 

из них 
число 

докуме
нтов в 

открыто
м 

доступе



А
Аннинский
Бобровский
Богучарский
Борисоглебский
Бутурлиновский
Верхнемамонский
Верхнехавский
Воробьевский
Грибановский
Калачеевский
Каменский
Кантемировский
Каширский
Лискинский
Нижнедевицкий
Новоусманский
Новохоперский
Ольховатский
Острогожский
Павловский
Панинский
Петропавловский
Поворинский
Подгоренский
Рамонский
Репьевский
Россошанский
Семилукский
Таловский
Терновcкий
Хохольский
Эртильский
Итого по р-нам:
г.Воронеж
г.Нововоронеж
Всего по обл.:
Областные б-ки

ВСЕГО:

Муниципальные 
районы/городские 

округа

Выбыло за отчетный год Объем на конец отчетного года

104 105 106 107 108 109 110 111 112 113 114 115

2.9

11.3 4 890790

1 2074000

6.4 1 1786536

5.0 4 304237

4.0

4 391737

2.1 3 305950

2.3 1 1500

6.6 4 711305

0.3

6 203773

0.8 6 272700

15.3 532 4 113481

7 271000

17 777762

1 274904

0.2 1 752337

0.8

12.1 12.1 4 306782

70.1 12.1 532 68 9438794

212.2 212.2 2 1693400.00 2 1667700.0

2.6

284.9 224.3 532 70 11132194 2 1667700

353.4 332.9 5153 5153 3 8168397 2 836590

638.3 557.2 5685 5153 73 19300591 4 2504290

Инсталлирован
ные документы

Сетевые 
удаленные 

лицензионные 
документы

Объем 
электронного 

каталога, тыс.ед. 
(с точностью до 

0, 01)

Объем 
электронной 
(цифро-вой) 
библиотеки, 

тыс.ед. (с 
точностью до 0, 

01)

Инсталлированные 
документы

Сетевые удаленные 
лицензионные 

документы

число 
баз 

данных
, 

единиц

в них 
полноте

к-
стовых 

докумен
тов, 

тыс.ед. 
(с 

точност
ью до 0, 

01)

число 
баз 

данных
, 

единиц

в них 
полнотек
стовых 

докумен
тов, 

тыс.ед. 
(с 

точность
ю до 0, 

01)

общее 
число 

записей

из них 
число 

записей
, 

доступн
ых в 

Интерн
ете

общее 
число 

сетевых 
локальн

ых 
докумен

тов 

из них 
число 

докумен
тов в 

открыто
м 

доступе

число 
баз 

данн
ых, 

едини
ц

в них 
полнотек-

стовых 
документов, 

тыс.ед. (с 
точностью до 

0, 01)

число 
баз 

данных, 
единиц

в них 
полнотекстов

ых 
документов, 

тыс.ед. (с 
точностью до 

0, 01)



Число пользователей и посещений библиотеки

всего всего из них всего

всего из них

А 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125
Аннинский 19469 19183 6212 2608 286 159006 137467 21539 15
Бобровский 23402 23237 7914 3761 165 243085 185110 57975 6823 6202
Богучарский 17318 17107 4221 3129 211 179027 139210 39817 2102 1171
Борисоглебский 27126 26762 7741 7556 364 226415 198582 27833 18787 18787
Бутурлиновский 24432 22893 3985 4097 1539 203648 120121 83527 5439 4961
Верхнемамонский 9964 9964 2776 1173 108435 73000 35435
Верхнехавский 10776 10776 2752 1862 98114 66451 31663
Воробьевский 9020 8900 2804 1168 120 78504 65197 13307 187
Грибановский 13771 13214 3901 1862 557 118092 93472 24620
Калачеевский 17920 17920 5887 2326 155155 126319 28836
Каменский 7384 7149 1805 1230 235 54015 37802 16213 2808
Кантемировский 14065 14065 5346 1851 114962 89333 25629
Каширский 12428 12428 3439 2179 128568 92054 36514
Лискинский 32655 32270 10582 5112 385 263350 225535 37815 7267 6926
Нижнедевицкий 15634 15634 2872 2770 121090 85110 35980
Новоусманский 25195 24795 9961 4339 400 212107 168404 43703 17200 17200
Новохоперский 21563 21387 4681 3346 176 156944 136672 20272 1098
Ольховатский 12910 12287 3631 2888 623 102213 75017 27196 3297
Острогожский 31808 30040 8792 8603 1768 329530 268454 61076 14400 12769
Павловский 24847 24344 9209 4691 503 216877 190187 26690
Панинский 15289 15289 4287 1853 132394 87890 44504
Петропавловский 11374 11374 1983 1421 115453 86458 28995
Поворинский 11357 11226 3159 1464 131 97016 76992 20024 568
Подгоренский 15009 14996 2865 3255 13 155061 112124 42937 35
Рамонский 15977 15521 5407 2532 456 154278 123723 30555
Репьевский 10010 9608 1733 1194 402 99131 85712 13419 830
Россошанский 32309 32309 13557 4412 236863 183898 52965 670 670
Семилукский 25878 24126 8555 6224 1752 266802 181775 85027 4642 990
Таловский 17303 17303 5475 2427 180655 139515 41140
Терновcкий 9542 9418 2408 2375 124 98089 76304 21785 1593 1048
Хохольский 11925 11925 3221 2327 94502 76012 18490
Эртильский 13293 13293 4354 1302 122065 113186 8879 6847 6847
Итого по р-нам: 560953 550743 165515 97337 10210 5021446 3917086 1104360 94608 77571
г.Воронеж 184213 179372 61775 44085 4841 1109468 1002541 106927 129156 66249
г.Нововоронеж 7823 7823 2737 2124 70265 58679 11586
Всего по обл.: 752989 737938 230027 143546 15051 6201179 4978306 1222873 223764 143820

Областные б-ки 85130 82427 9575 41745 2703 467519 359740 107779 320970 309973

Муниципальные 
районы/ городские 

округа

Число зарегистрированных пользователей библиотеки, тыс.чел.             (с точностью до 
0,1)

Число посещений библиотеки, тыс.ед.               (с 
точностью до 0,1)

Число обращений к библиотеке 
удаленных пользователей, тыс.ед.       

       (с точностью до 0,1)

из них пользователей, обслуженных в стенах 
библиотеки 

из общего числа 
зарегистри-рованных 

пользователей - 
удаленные пользователи 

(из гр.116)

из них обращений к 
веб-сайту

для получения 
библиотечно-

информационных 
услуг 

число посещений 
массовых 

мероприятий (из 
гр.121)

дети до 14 лет 
включительно

молодежь 15 
- 30 лет



ВСЕГО: 838119 820365 239602 185291 17754 6668698 5338046 1330652 544734 453793



Библиотечно-информационное обслуживание пользователей

в стационарном режиме из числа обслуженных в стационарном режиме - дети до 14 лет включительно

в том числе в том числе в том числе в том числе

А 126 127 128 129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144 145
Аннинский 398076 398076 2 2 3460 149547 149547 1706
Бобровский 522873 522774 99 13002 3602 211716 211716 811
Богучарский 374130 374130 22491 6034 107101 107101 3186 514
Борисоглебский 567342 566797 545 901 901 43494 11220 176662 176662 325 325 6265 1487
Бутурлиновский 473579 473579 5 5 4245 8578 168486 168486 63 3077
Верхнемамонский 230514 230514 8319 94593 94593 3480
Верхнехавский 190047 190047 54 54 5814 59195 59195 2 2 2020
Воробьевский 175206 175206 273 1114 62877 62877 90 589
Грибановский 253147 253147 804 804 1786 98894 98894 834
Калачеевский 444500 444500 3065 3065 147326 147326 1472
Каменский 159952 159952 3510 1488 61454 61454 920
Кантемировский 309810 309810 3047 102687 102687 1299
Каширский 242483 242457 26 1 1 60 1260 80508 80508 20 695
Лискинский 638049 636584 1465 502 502 1017 10326 240188 240188 37 37 452 4282
Нижнедевицкий 307106 306683 423 1483 2043 85112 85112 378 461
Новоусманский 525850 525850 9380 229337 229337 3223
Новохоперский 482424 482424 747 13523 159121 159121 336 4765
Ольховатский 249345 249345 1321 12376 95199 95199 1028 5889
Острогожский 660137 660137 240 240 17014 12162 246031 246031 713 3638
Павловский 631897 631897 7943 3779 252139 252139 4792 1804
Панинский 322642 322642 835 18068 114892 114892 320 8178
Петропавловский 236230 236230 3276 70338 70338 1128
Поворинский 231771 231771 29 29 4336 80333 80333 2235
Подгоренский 340431 340421 10 386 1624 96021 96021 176 740
Рамонский 388280 388280 2052 6643 163351 163351 320 2608
Репьевский 198322 198313 9 998 998 1842 1248 66391 66391 931 931 833 531
Россошанский 774705 774705 4202 4202 15253 107132 315625 315625 23 23 3368 51323
Семилукский 566460 566222 238 505 505 369 2350 249619 249619 55 55 156 1733
Таловский 393405 393320 85 6469 4042 141954 141949 5 359 1579
Терновcкий 238090 237908 182 634 2489 108789 108789 274 1193
Хохольский 259522 259522 3528 91067 91067 1195
Эртильский 273940 270796 3144 17401 1437 99823 99823 2861 875
Итого по р-нам: 12060265 12054039 4761 1465 8243 8243 164906 278549 4426376 4426371 5 1373 1373 25990 116284
г.Воронеж 2381580 2381580 52 52 122693 21137 836505 836505
г.Нововоронеж 281220 281220 10240 94370 94370 3166
Всего по обл.: 14723065 14716839 4761 1465 8295 8295 287599 309926 5357251 5357246 5 1373 1373 25990 119450

Областные б-ки 2504637 2440279 2735 61623 3345 178 3167 151546 147385 164397 164397 3459

Муниципальные 
районы/ городские 

округа

Выдано (просмотрено) документов из фондов 
данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01)

Выдано (просмотрено) 
документов из фондов 

других библиотек, тыс.ед. 
(с точностью до 0,01)

Изготовле
но для 

пользоват
елей и 
выдано 
копий, 

тыс.ед. (с 
точностью 

до 0,01)

Выполнен
о справок 

и 
консульта

ций, 
тыс.ед.       

  (с 
точностью 
до 0,01) 

Выдано (просмотрено) документов из фондов 
данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01)

Выдано (просмотрено) 
документов из фондов 

других библиотек, тыс.ед. 
(с точностью до 0,01)

Изготовле
но для 

пользоват
елей и 
выдано 
копий, 

тыс.ед. (с 
точность

ю до 0,01) 

Выполнен
о справок 

и 
консульта

ций, 
тыс.ед. (с 
точностью 
до 0,01)  

всего         
(сумма 
граф 

127,128,129
,130)

всего 
(сумма 
граф 

132, 133)

всего 
(сумма 
граф 

137,138,13
9,140)

всего 
(сумма 
граф 
142, 
143)

из фонда 
на 
физически
х 
носителях

из 
электро

н-ной 
(цифров

ой) 
библиот

еки

инстал
ли-

рованн
ых 

докуме
нтов

сетевых 
удаленн

ых 
лицензио

нных 
документ

ов

получен
ных по 

системе 
МБА и 
ММБА

доступны
х в 

виртуаль
ных 

читальн
ых залах

из фонда на 
физических 
носителях

из 
электр
он-ной 
(цифро

вой) 
библио

теки

инсталл
ированн

ых 
докумен

тов

сетевы
х 

удален
ных 

лиценз
ионных 
докуме

нтов

получен
ных по 

системе 
МБА и 
ММБА

доступн
ых в 

виртуаль
ных 

читальн
ых залах



ВСЕГО: 17227702 17157118 7496 63088 11640 8473 3167 439145 457311 5521648 5521643 5 1373 1373 25990 122909



А
Аннинский
Бобровский
Богучарский
Борисоглебский
Бутурлиновский
Верхнемамонский
Верхнехавский
Воробьевский
Грибановский
Калачеевский
Каменский
Кантемировский
Каширский
Лискинский
Нижнедевицкий
Новоусманский
Новохоперский
Ольховатский
Острогожский
Павловский
Панинский
Петропавловский
Поворинский
Подгоренский
Рамонский
Репьевский
Россошанский
Семилукский
Таловский
Терновcкий
Хохольский
Эртильский
Итого по р-нам:
г.Воронеж
г.Нововоронеж
Всего по обл.:
Областные б-ки

Муниципальные 
районы/ городские 

округа

Библиотечно-информационное обслуживание пользователей

из числа обслуженных в стационарном режиме - молодежь 15-30 лет в удаленном режиме

в том числе в том числе в том числе в том числе

146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160 161 162 163 164 165

44430 44430 778 3608 3608 15

68287 68287 5187 5187

49913 49913 5394 3405 3771 3771 110

164579 164579 235 235 11548 4089 14298 14298 173

68085 68085 5 5 3435 2809 25345 25345 186

19458 19458 1114

44591 44591 1600
12799 12799 43 244 187

29766 29766 499 9466 9466

35901 35901 1108

18678 18678 230 419 3563 3563 163

33616 33616 862

29545 29545 10 329

72589 71323 1266 8 8 358 2756 8538 8538 158

28762 28762 309 417 334

49284 49284 1280

75488 75488 152 3990 3399 3399

49164 49164 253 3401 7362 7362 557
140545 140545 93 93 8735 4502 45865 45865 1441

82957 82957 1312 1048 3853 3853

37890 37890 212 4084

25007 25007 446

19611 19611 993 1570 1570 68

46479 46479 101 400 37 37 16

54195 54195 890 1632 5642 5642 85

20503 20503 728 470 8378 6755 1623 243 1064

58190 58190 4400 12824

108558 108469 89 22 22 124 394 33045 33045 33 44

47148 47130 18 2516 873

58973 58912 61 212 761 2848 2848 253 304

24912 24912 668

22893 21777 1116 5342 374

1642796 1640246 1284 1266 363 363 46304 58569 185775 184115 1623 37 529 4905

446954 446954 43252 43252 226

48250 48250 3380

2138000 2135450 1284 1266 363 363 46304 61949 229027 227367 1623 37 529 5131

899364 845323 440 53601 3004 11 2993 12088 81917 91885 80569 11276 40 1636 831

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной 
библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01)

Выдано (просмотрено) 
документов из фондов 

других библиотек, 
тыс.ед. (с точностью до 

0,01)

Изготовле
но для 

пользоват
елей и 
выдано 
копий, 

тыс.ед. (с 
точностью 
до 0,01)  

Выполнен
о справок 

и 
консульта

ций, 
тыс.ед. (с 
точностью 
до 0,01)   

Выдано (просмотрено) документов из фондов 
данной библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 

0,01)

Выдано (просмотрено) 
документов из фондов 

других библиотек, тыс.ед. 
(с точностью до 0,01)

Изготовлен
о для 

пользовате
лей и 

выдано 
копий, 

тыс.ед. (с 
точностью 
до 0,01)  

Выполнено 
справок и 

консультац
ий, тыс.ед. 

(с 
точностью 
до 0,01)   

всего (сумма 
граф 

147,148,149,15
0)

всего 
(сумма 
граф 
152, 
153)

всего 
(сумма 
граф 

157,158,15
9,160)

всего 
(сумма 
граф 
162, 
163)

из фонда 
на 
физических 
носителях

из 
электро

нной 
(цифро

вой) 
библиот

еки

инсталл
и-

рованн
ых 

докумен
тов

сетевых 
удаленн

ых 
лицензи
онных 

документ
ов

получен
ных по 

системе 
МБА и 
ММБА

доступ
ных в 
виртуа
льных 
читаль

ных 
залах

из фонда 
на 
физическ
их 
носителя
х

из 
электро

нной 
(цифро

вой) 
библиот

еки

инстал
ли-

рованн
ых 

докуме
нтов

сетевых 
удаленн

ых 
лицензи
онных 

докумен
тов

получен
ных по 

системе 
МБА и 
ММБА

доступн
ых в 

виртуал
ьных 

читальн
ых 

залах



ВСЕГО: 3037364 2980773 1724 54867 3367 374 2993 58392 143866 320912 307936 12899 37 40 2165 5962



А
Аннинский
Бобровский
Богучарский
Борисоглебский
Бутурлиновский
Верхнемамонский
Верхнехавский
Воробьевский
Грибановский
Калачеевский
Каменский
Кантемировский
Каширский
Лискинский
Нижнедевицкий
Новоусманский
Новохоперский
Ольховатский
Острогожский
Павловский
Панинский
Петропавловский
Поворинский
Подгоренский
Рамонский
Репьевский
Россошанский
Семилукский
Таловский
Терновcкий
Хохольский
Эртильский
Итого по р-нам:
г.Воронеж
г.Нововоронеж
Всего по обл.:
Областные б-ки

Муниципальные 
районы/ городские 

округа

Библиотечно-информационное обслуживание пользователей

в том числе в том числе

166 167 168 169 170 171 172 173 174 175

401684 401684 2 2 3475

528060 527961 99 13002 3602

377901 377901 22491 6144

581640 581095 545 901 901 43494 11393

498924 498924 5 5 4245 8764

230514 230514 8319

190047 190047 54 54 5814
175206 175206 273 1301

262613 262613 804 804 1786

444500 444500 3065 3065

163515 163515 3510 1651

309810 309810 3047

242483 242457 26 1 1 60 1260

646587 645122 1465 502 502 1017 10484

307106 306683 423 1483 2377

525850 525850 9380

485823 485823 747 13523

256707 256707 1321 12933
706002 706002 240 240 17014 13603

635750 635750 7943 3779

322642 322642 29 29 835 18068

236230 236230 3276

233341 233341 4404

340468 340421 47 386 1640

393922 393922 2052 6728

206700 205068 1623 9 998 998 2085 2312

774705 774705 4202 4202 15253 107132

599505 599267 238 505 505 402 2394

393405 393320 85 6469 4042

240938 240756 182 887 2793

259522 259522 3528

273940 270796 3144 17401 1437

12246040 12238154 1623 4798 1465 8243 8243 165435 283454

2424832 2424832 52 52 122693 21363

281220 281220 10240

14952092 14944206 1623 4798 1465 8295 8295 288128 315057

2596522 2520848 11276 2735 61663 3345 178 3167 153182 148216

ВСЕГО (в стационарном и удаленном режиме)

Выдано (просмотрено) документов из фондов данной 
библиотеки, тыс.ед. (с точностью до 0,01)

Выдано (просмотрено) документов 
из фондов других библиотек, 
тыс.ед. (с точностью до 0,01)

Изготовлено 
для 

пользователе
й и выдано 

копий, тыс.ед. 
(с точностью 

до 0,01)  

Выполнено 
справок и 

консультаци
й, тыс.ед. (с 

точностью до 
0,01)   

всего (сумма 
граф 

167,168,169,
170)

всего 
(сумма 

граф 172, 
173)

из фонда на 
физических 
носителях

из 
электронн

ой 
(цифровой

) 
библиотек

и

инсталли-
рованных 
документо

в

сетевых 
удаленны

х 
лицензио

нных 
документ

ов

полученных 
по системе 

МБА и ММБА

доступных 
в 

виртуальн
ых 

читальных 
залах



ВСЕГО: 17548614 17465054 12899 7533 63128 11640 8473 3167 441310 463273



Персонал библиотеки
Численность работников, человек

всего из них из них имеют образование в том числе из общей численности основного персонала (из гр.180)

высшее со стажем работы в библиотеках по возрасту

всего всего до 3 лет свыше 10 лет до 30 лет

А 176 177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190
Аннинский 39.5 46 1 44 12 4 28 22 2 11 31 1 36 7
Бобровский 42 51 5 51 7 4 41 22 16 6 29 6 36 9
Богучарский 38.6 52 49 9 2 39 16 13 9 27 8 34 7
Борисоглебский 44.5 49 1 43 35 3 8 2 9 5 29 3 25 15
Бутурлиновский 32.5 36 32 8 4 24 16 7 3 22 2 23 7
Верхнемамонский 19 19 19 19 8 2 11 4 3 4 12 1 12 6
Верхнехавский 19.9 30 1 29 5 16 15 3 7 19 1 20 8
Воробьевский 14.25 22 22 4 12 3 8 4 10 3 16 3
Грибановский 22.25 62 1 44 7 1 29 16 10 10 24 1 28 15
Калачеевский 34 43 2 41 9 1 31 21 5 6 30 2 25 14
Каменский 15 28 4 28 4 1 23 18 28 18 10
Кантемировский 40.4 57 5 53 17 6 34 20 5 16 32 4 39 10
Каширский 25 32 1 30 6 2 20 13 5 3 22 1 20 9
Лискинский 69.75 71 4 61 25 4 33 20 8 11 42 1 45 15
Нижнедевицкий 29.5 35 5 33 9 2 19 12 5 5 23 1 20 12
Новоусманский 56 58 1 48 21 3 23 16 13 6 29 4 26 18
Новохоперский 21 33 33 4 2 23 8 4 6 23 1 27 5
Ольховатский 21.5 24 1 24 8 1 16 11 3 4 17 1 19 4
Острогожский 51.1 58 3 58 18 3 40 24 6 14 38 5 38 15
Павловский 60.95 63 53 11 1 41 23 9 13 31 3 40 10
Панинский 26.75 33 2 33 9 14 11 2 2 29 1 20 12
Петропавловский 21.5 28 1 25 3 2 20 14 4 3 18 1 19 5
Поворинский 17.5 23 1 22 6 15 8 1 6 15 2 11 9
Подгоренский 35 37 36 9 3 25 20 10 26 1 24 11
Рамонский 36 36 33 13 2 14 3 6 4 23 1 19 13
Репьевский 19.75 22 18 21 5 16 9 6 4 11 2 15 4
Россошанский 71.5 79 2 78 34 16 42 21 8 23 47 5 55 18
Семилукский 53 82 1 49 15 4 31 13 5 12 32 32 17
Таловский 37.75 56 2 8 47 14 6 32 17 6 5 36 5 35 7
Терновcкий 22.85 29 1 20 26 5 15 9 2 2 22 1 20 5
Хохольский 24 26 2 25 6 19 4 5 5 15 1 16 8
Эртильский 35.5 58 6 41 11 1 28 13 5 15 21 3 28 10
Итого по р-нам: 1097.8 1378 51 67 1231 357 80 782 444 184 234 813 72 841 318
г.Воронеж 410 400 14 256 183 30 52 24 37 67 152 32 141 83
г.Нововоронеж 8 8 8 8 8 2 6 4 4
Всего по обл.: 1515.8 1786 65 67 1495 540 110 842 476 221 303 971 104 986 405

Областные б-ки 341 308 18 22 193 180 32 7 5 49 58 86 42 97 54
ВСЕГО: 1856.8 2094 83 89 1688 720 142 849 481 270 361 1057 146 1083 459

Муниципальные 
районы/ городские 

округа

Штат 
библиотеки 

на конец 
отчетного 

года, единиц

из общей 
численности 
работников - 

основной 
персонал      
(из гр.177) 

имеют 
инвалид-

ность

прошли 
обучение 

(инструктиро-
вание) по 
вопросам, 

связанным с 
предоставле-

нием услуг 
инвалидам

среднее 
профессиональное

из них 
библио-
течное

из них 
библио-
течное

от 3 до 10 
лет

от 30 до 55 
лет

55 лет и 
старше



из них
в том числе

А 191 192 193 194 195 196 197 198
Аннинский 9978 9668 23 287 287
Бобровский 9409.2 8639.7 519.4 250.1 103.6 146.5
Богучарский 10308 9772 69 419 223 196 48
Борисоглебский 12880.6 11960.2 139.8 615.9 327 288.9 164.7
Бутурлиновский 10351.8 9986.1 225.8 139.9 24.4 115.5
Верхнемамонский 4369.7 4128.4 158.3 83 83
Верхнехавский 5706.6 5442.4 161.6 102.6 102.6
Воробьевский 2371.4 2170.2 107.6 93.6 93.6
Грибановский 6820.4 6618.1 17.2 185.1 185.1
Калачеевский 10531.6 10165.9 78.3 287.4 287.4
Каменский 3777.1 3629.2 10.5 137.4 137.4
Кантемировский 11080.5 10558.9 193.7 327.9 327.9
Каширский 6750.2 6586.9 13.9 149.4 149.4
Лискинский 14737.9 13934.1 254.1 549.7 549.7
Нижнедевицкий 7012.2 6695.5 158.8 157.9 157.9
Новоусманский 19555.2 18992.7 271.3 291.2 40.5 250.7
Новохоперский 5080 4816.1 119.7 144.2 144.2
Ольховатский 5306.3 4860.1 162.9 283.3 283.3
Острогожский 13593.8 12200.4 570.9 822.5 80 742.5
Павловский 14775 14306.2 128.9 339.9 31.8 308.1
Панинский 7837.6 5656 2013.7 167.9 167.9
Петропавловский 5938.5 5539.2 260.1 139.2 139.2
Поворинский 7378 7184.3 147.2 46.5 46.5
Подгоренский 9542 9121 200 221 221
Рамонский 9343.3 9130.5 17.6 195.2 195.2
Репьевский 4436.8 4197.3 8.6 230.9 122.4 108.5
Россошанский 19411.7 19147.7 149.2 114.8 15 99.8
Семилукский 14428.7 13923.5 183.7 321.5 321.5
Таловский 11073.8 10712.9 120.3 240.6 40 200.6
Терновcкий 6771.1 6536.2 109.3 125.6 125.6
Хохольский 4422.2 4183.5 115.1 123.6 123.6
Эртильский 9307.3 8923 62.3 322 65.1 256.9
Итого по р-нам: 294286.5 279386.2 6771.8 7915.8 950.4 6856.9 108.5 212.7
г.Воронеж 94672.7 92344.1 1750.5 566.5 171 1013 578.1
г.Нововоронеж 2348.8 2326.2 22.6 22.6

Всего по обл.: 391308 374056.5 6771.8 9688.9 1516.9 7050.5 1121.5 790.8

Муниципальные районы/
городские округа

Поступление и использование финансовых средств, тыс.руб. (с точностью до целых)
Поступило за 

год - всего 
(сумма гр.192, 
193, 194, 198) 

бюджетные 
ассигнования 
учредителя

финансиро-
вание из 

бюджетов 
других уровней

от приносящих 
доход 

деятельности 

от сдачи 
имущества в 

арендуот основных видов 
уставной 

деятельности

благотворительные и 
спонсорские вклады

от иной, 
приносящей 

доход 
деятельности



Областные б-ки 119586.5 115202.5 1062.5 3264.5 1136 1422 706.5 57

ВСЕГО: 510894.5 489259 7834.3 12953.4 2652.9 8472.5 1828 847.8



Поступление и использование финансовых средств, тыс.руб. (с точностью до целых)
из них

расходы на оплату труда на комплектование фонда

А 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208 209 210 211 212 213 214

Аннинский 9978 8535 8168 1049 1.0

Бобровский 9409.2 7664.8 7215.7 1023.5 34 586.9 122.8 11.2

Богучарский 10308 6692 6602 814 69 46 12 15

Борисоглебский 12880.6 7683.7 6324.6 612.9 54.5 452.4 114.3 22.5 22.5 372.2 31.5

Бутурлиновский 10351.8 5972.5 4917.8 736.8 136 4.3 74.6 4.6 62.7

Верхнемамонский 4369.7 3055.4 3055.4 185.6 120.3 26.9

Верхнехавский 5706.6 3773.2 3670.2 159.6 98.1

Воробьевский 2371.4 2067.6 2067.6 199.7 6.0 98.1

Грибановский 6820.4 4879.3 3983.4 322.1

Калачеевский 10531.6 6658 6396.1 552.8 65.4 77.5

Каменский 3777.1 3398.2 3398.2 156.3

Кантемировский 11080.5 9856.6 8270.4 626.4 150.3

Каширский 6750.2 4384.7 4068.8 395.5

Лискинский 14737.9 11827.1 10924.7 1217.6 149.4 20.8

Нижнедевицкий 7012.2 4758.4 4106.9 403.5 67.3 80.9

Новоусманский 19555.2 10276.2 9329.6 671.8 689.8 0.7 151.1 4

Новохоперский 5080 3315.1 3315.1 344.3 83.2 15

Ольховатский 5306.3 3562.6 3562.6 373.8 128.3 10.0

Острогожский 13585.9 9609.8 9297.1 810.6 26.1 73.4 719.9 50.0 1.5

Павловский 14775 8808.6 7917.8 883.5 1384 22.1 2 94.4

Панинский 7837.6 5062.7 5062.7 288.8 1950 477 10.0 49.1

Петропавловский 5938.5 5043.4 3780.1 373.9 190.4

Поворинский 7378 5127.1 4203.8 375.5 154.7 160.3 70.0

Подгоренский 9542 5668 5365 482 152 167 17.0 23

Рамонский 9343.3 5698.1 5471.4 738.7 220.6 4.9 197.5

Репьевский 4436.8 3059.3 2852.9 221.2 100

Россошанский 19411.7 11530.9 11278.6 1394.7 177.1 98.2

Семилукский 14428.7 10706.3 9891.1 653 106.7 40.6

Таловский 11073.8 8523.3 7616.7 404.6 126.7 56.2 45.9 98.2
Терновcкий 6771.1 4826.2 3347.5 419.5 98.2 5.0 23
Хохольский 4422.2 4183.5 4183.5 256 98.2
Эртильский 9307.3 7945.5 5615.6 436.3 312 23 49.1
Итого по р-нам: 294278.6 204153.1 185260.9 17583.5 34 149.6 2768.8 6172.1 131.3 877.8 80.5 1722.5 31.5
г.Воронеж 94672.7 63306.2 47024.8 118.5 2404.7 1039.5 22.8 107.4 30.8

Муниципальные 
районы/городские 

округа

Израсходова
но за год - 

всего 
на капитальный 

ремонт и 
реконструкцию

на приобретение (замену) 
оборудования

на организацию и 
проведение 

мероприятий

на информатизацию 
библиотечной 

деятельности, в т.ч. 
создание электронных 
каталогов и оцифровку 
библиотечного фонда

всего (из 
гр.199)

из них 
расходы на 

оплату труда 
основному 
персоналу 

из общих 
расходов 
на оплату 
труда - за 

счет 
собственн

ых 
средств 

(из 
гр.200)

всего (из 
гр.199)

из них 
на 

подписку 
на 

доступ к 
удаленн

ым 
сетевым 
ресурса

м

из общих 
расходов 

на 
комплектов

ание - за 
счет 

собственн
ых средств 
(из гр.203)

всего (из 
гр.199)

из них за 
счет 

собственн
ых 

средств

всего (из 
гр.199)

из них для 
улучшения 

условий 
доступнос

ти для 
инвалидов 

и лиц с 
ОВЗ

из общих 
расходов 

на 
приобрет

ение 
(замену) 
оборудов
ания - за 

счет 
собствен

ных 
средств 

(из 
гр.208)

всего (из 
гр.199)

из них за 
счет 

собствен
ных 

средств

всего (из 
гр.199)

из них за 
счет 

собственных 
средств



г.Нововоронеж 1962.2 1392.9 1392.9 504.8 64.5

Всего по обл.: 390913.5 268852.2 233678.6 118.5 20493 34 149.6 2768.8 7211.6 154.1 1049.7 111.3 1722.5 31.5

Областные б-ки 114846.7 73252.2 49811.7 244.8 8033 398.3 99.7 1299.3 429.4 80 160.4 767.7 705 272

ВСЕГО: 505760.2 342104.4 283490.3 363.3 28526 432.3 249.3 4068.1 7641 80 314.5 1817.4 816.3 1994.5 31.5
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